La Secretaria, conforme lo dispone el Art.

luego es leída, resultando que asisten las siguientes personas:

El economista Gonzalo Alonso Martínez, por una parte co-

mo Gerente General y representante legal de Tabacalera Ecuato-

Yiana Astor Tabea C. A., con sesenta y un mil ciento sesenta y

dos (61.162)

mo accionista de la compañía, con dos

acciones, y por otra, por sus propios derechos co-

(2) acciones; el senor Jo-

sé Alonso Iglesias, por una parte como Presidente Ejecutivo y

|Tepresentante legal de la compañía Promociones y Financiaciones

[...]

Il. Aprobar en todas sus partes el informe del
Comisario.

111. Aprobar, en todas sus partes el estado de
resultados y el balance general.

IV. Resolver que de la utilidad neta obtenida

en 1985, de veinte y un millones novecientos
cuarenta y ocho mil quinientos treinta y seis
sucres ($21'948.536), luego de las provisiones

para participación de los empleados y el pago de

impuesto a la renta, se destine la suma de dos

millones ochocientos veinte y tres mil doscien-

tos sesenta y seis sucres ($2'823.266) para la

reserva legal, y el saldo de diecinueve millones

[...]

entre los accionistas un dividendo en efec-

£
/£ ..

A ?
=

7 -

tivo de veinte millones de sucres ($20'000.000), Y
tomando dicenueve millones ciento veinte y cin--
co mil doscientos setenta sucres ($19'125.270)
de la reserva facultativa de 1985, y ochocientos
setenta y cuatro mil setecientos treinta sucres
($874.730) de las reservas facultativas de años
anteriores.

Vi. Aumentar el capital social de cien millones
de sucres ($100'000.000) a ciento cincuenta mi- :

lliones de sucres ($150'000.000); es decir en la

suma de cincuenta millones de sucres ($50'000.000),

[...]

companía para que, conjunta o separadamente, ele- E
ven las resoluciones VI, VII y VIIL a escritura
pública y tomen todas las medidas necesarias para
el perfeccionamiento legal del aumento de capital 3
y reforma de estatutos.

s Las antedichas resoluciones fueron aprobadas por mayo-

ría, con noventa y nueve mil novecientos noventa y ocho

(99.998) vgqtos.

Se deja constancia de que el economista Gonzalo Alonso

Martínez no votó por sus propios derechos por ser Director

o <=, Principal de la Companía, pero sí consignó los votos de la

ma . Tabacalera Ecuatoriana Astor Tabea C. A., por ser representan-